
1 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ГИМНАЗИЯ № 22 

 

Приказ  № 295 

 

от 22 августа  2024 года                                           г. Калининград 

 

 

   

 

 

 

В соответствии с п.7 статьи 12 «Образовательные программы» Федерального 

закона от 29.12. 2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, 

статьей 34 «Основные права обучающихся и меры их социальной поддержки и 

стимулирования» пункта 3, допускающем «обучение по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренное обучение в пределах осваиваемой 

образовательной программы в порядке, установленном локальными 

нормативными актами», Федеральным государственным  образовательным 

стандартом начального общего образования, утвержденного Приказом 

Министерства просвещения РФ от 31.05.2021 «Об утверждении федерального 

государственного стандарта начального общего образования», приказом № 378- 

ОД  от 16.08.2024 «О реализации проекта «Эффективная начальная школа» на 

территории Калининградской области» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать обучение в соответствии с разработанной и утвержденной 

Основной образовательной программой начального общего образования по 

индивидуальному учебному плану (ускоренное обучение) в рамках проекта 

«Эффективная начальная школа» (ООП НОО)\ 

2. Произвести комплектование 1Э класса по индивидуальному учебному плану 

(ускоренное обучение) в рамках проекта «Эффективная начальная школа» на 

основании результатов психолого- педагогической диагностики в 

соответствии с регламентом и письменным заявлением родителей (законных 

представителей), назначить классным руководителем Серебряник И.К. 

3. Утвердить индивидуальный учебный план (ИУП) на 2024-2025 учебный год 

для 1Э, реализующего программу начального общего образования в режиме 

ускоренного обучения проекта «Эффективная начальная школа». 

4. Учителям: Серебряник И.К.- учителю начальных классов, Комиковой И.Н. и 

Тарасовой А.В. – учителям английского языка, Степанковой А.Г. – учителю 

физической культуры, Вдовиной О.Г. и Верюкиной О.А. – учителям 

плавания, Кононович Э.В. – учителю музыки организовать обучение в 1Э 

согласно утвержденной Основной образовательной программой начального 

общего образования в рамках проекта «Эффективная начальная школа». 

Об открытии класса по ИУП в рамках 

проекта «Эффективная начальная школа» 

(ускоренное обучение в 2024/2025 учебный год 

 



2 
 

5. Обучение в 1Э организовать по учебно-методическому комплекту, 

утвержденному ООП НОО («Школа Россия»).\ 

6. Применят для оценки образовательных результатов ускоренного обучения по 

программе начального общего образования систему оценки достижения 

планируемых результатов освоения программы начального общего 

образования, утвержденную в ООП НОО («Эффективная начальная школа»).\ 

7. Обеспечить прохождение промежуточной аттестации результатов 

ускоренного обучения по программе начального общего образования в 

декабре (по итогам 1 класс), в мае (по итогам 2 класса) текущего учебного 

года по всем предметам учебного плана. 

8. Организацию психолого- педагогического сопровождения обучающихся 1Э 

класса обеспечивать педагогу-психологу Серебряник И.К. 

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Комарову 

Т.А. 

 
 

 

Директор МАОУ гимназии №22                                                   Т.А. Глыбина   

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  Комарова Т.А. 

  Серебряник И.К. 

  Комикова И.Н. 

  Тарасова А.В. 

  Вдовина О.Г. 

  Верюкина О.А. 

  Степанкова А.Г. 

  Кононович Э.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


